LEI MUNICIPAL Nº 1988
Autoriza a abertura de um Crédito Especial de
NCr$ 27.000,00.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-

dito Suplementar no Orçamento da Prefeitura Municipal, no valor
de  NCr$  27.000,00  (vinte  e  sete  mil  cruzeiros  novos),  para
reforço das verbas abaixo:

Cód. 3.1.2.1.092 - Material de Expedi.........NCr$  2.000,00
Cód. 3.1.4.8.19  - Eventuais..................NCr$  1.000,00
Cód. 3.1.2.1.952 - Material para calçamento...NCr$ 16.000,00
Cód. 3.1.2.1.953 - Material para praças.......NCr$  2.000,00
Cód. 3.1.3.1.98  - Conservaçπo do cemitério...NCr$  1.500,00
Cód. 3.1.2.1.99 - Materiais para conservaçπo de Próprios

públicos.......................................... NCr$  2.500,00
Cód. 3.1.2.2.99 - Materiais para conservaçπo prédios DIMEP

Art.  2º  -  Serviram  de  recurso  para  atender  as
suplementações acima, as seguintes dotações:

Reduçπo da verba 3.1.4.0.19 - Fundo para aumento de pessoal
Arrecadaçπo  a  maior  já  verificada  em  cobrança  da

Dívida  Ativa,  no  corrente
exercício..........................NCr$ 12.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua promulgaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 24 DE ABRIL DE 1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1